

[Første næstformand]

*Forslag til folketingsbeslutning om en ambalancelov.*

(Beslutningsforslag nr. B 119).

I skrivelse af g.d. meddeler finansministeren, at han ønsker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at give folketinget en skriftlig

*Redegørelse om moderniseringsprogrammet for den statslige administration.*

(Redegørelse nr. R 9).

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen vil blive optaget i Folketingstidende.

Jeg foreslår, at forhandlingen om denne redegørelse finder sted onsdag den 2. april 1986. Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte dette forslag som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

#### **Skriftlig fremsættelse af forslag:**

**Riishøj (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om indgåelse af en kulturaftale med Cuba.*

(Beslutningsforslag nr. B 118).

Danmark har i dag kulturaftaler med en lang række østeuropæiske lande, herunder Albanien. Danmark har indgået en kulturaftale også med Kina.

Allerede denne liste viser, at kulturaftaler ikke nødvendigvis indgås på grund af overensstemmelse i politiske synspunkter, men ud fra ønsket om at udvide Øst-Vest-dialogen og fremme den internationale forståelse og afspænding.

Ud fra samme grundsynspunkt bør Danmark indgå en kulturaftale med Cuba, der har særdeles meget at byde på inden for undervisning, forskning, musik, arkitektur og sport.

I maj 1985 modtog kulturministeren et brev fra folketingsmedlemmerne Kjeld Olsen (S), Stinus (RV), Anne Grete Holmsgård (VS) og Gert Petersen (SF), hvori der udtryktes et ønske om indgåelse af en kulturaftale med Cuba. Kulturministerens svar var afvisende.

Dette svar er efter forslagsstillerne opfattelse ikke en acceptabel udgang på sagen. Adskillige vesteuropæiske lande har i dag

enten kulturaftaler eller aftaler om teknisk-videnskabeligt samarbejde med Cuba.

På denne baggrund håber forslagsstillerne på folketingets velvillige behandling af forslaget.

**Lenger (VS):**

Jeg skal hermed på forslagsstillerne vegne tillade mig at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om en ambalancelov.*

(Beslutningsforslag nr. B 119).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til tingets velvillige behandling.

#### **Skriftlig redegørelse:**

*Redegørelse af 18/2 86 til folketinget om moderniseringsprogrammet for den statslige administration.*

(Redegørelse nr. R 9).

**Finansministeren (Palle Simonsen):**

#### **1. Indledning**

I regeringens moderniseringsredegørelse i maj 1985 blev det tilkendegivet, at de enkelte ministre ville opstille konkrete mål for de næste 2 års moderniseringsarbejde. Dette er nu udmøntet i konkrete moderniseringsplaner med sigtelinier og mål for moderniseringen på de enkelte områder.

Med planerne er der som tilsigtet skabt grundlag for en større bredde og dybde i moderniseringen af den statslige administration. Til de enkelte initiativer er knyttet tidsfrister, således at realiseringen løbende kan følges.

I bilag 1 og 2 er detaljeret redegjort for de enkelte initiativer.\*)

Ministeriernes moderniseringsplaner omfatter den statslige administration og relationerne mellem stat og kommuner. Denne redegørelse er koncentreret om den statslige administration.

Rammer og forudsætninger for ministeriernes modernisering er i vidt omfang tilvejebragt i moderniseringsprogrammets første fase, hvor der er blevet fjernet barrierer og skabt incitamenter til modernisering gennem en omfattende budget- og stillingskontrolre-

\*) Ikke optrykt.